
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 2 ALGHERO 

VIA TARRAGONA, 16 – 07041 ALGHERO – TEL. 079/981638 - C.F. 92128560908 

                   E-MAIL ssic84600a@istruzione.it     PEC:  ssic84600a@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it 

                                                                                   

ESTRATTO DEL VERBALE DEL CONSIGLIO D’ ISTITUTO DEL 26.04.2023 

Il giorno 26 aprile 2023, alle ore 17:30 si riunisce il Consiglio d’ Istituto c/o la Scuola Secondaria di 1° grado 

“Maria Carta”, con il seguente O.d.G: 

1. - 2. - 3. - 4. - 5. - ……………. OMISSIS ……………… 

6. Adozione “ Piano Scuola 4.0: Linea d’ Investimento 3.2 – Next Generation Classroom; 

7. -  ………… OMISSIS …………… 

Situazione presenze-assenze: 

Componente Nominativi P A Componente Nominativi P A  

Docenti Cadeddu M. Giuseppina  A Genitori Fois Grazietta  A 

 Caria Antonella  P   Manca Cesare (Presidente) P  

 Cossu Sebastiana P   Tomasi Eleonora P  

 Serra Angela  A  Lombardo Elisa P  

Pers. ATA Bardino Marina  P   Idini Daniela  A 

 Salaris Tiziana  A  Lai Tiziana  A 

Dir. Scol. Cherveddu G. Angela P   Pirina Erika P  

     Addis Paola Silvia  A 

 

Il Presidente nomina come segretaria verbalizzante la sig.ra Lombardo Elisa e, constatata la presenza del 

numero legale, dà inizio alla seduta e si procede all’ esame dei punti all’ O.d.G.: 

1. - 2.- 3. - 4. – 5. ……. OMISSIS ………..   

Punto 6 all’ O.d.G.:  

Adozione “ Piano Scuola 4.0: Linea d’ Investimento 3.2 – Next Generation Classroom. 

Il Dirigente scolastico illustra ai presenti il progetto scolastico, già inviato via e-mail ai consiglieri,  “ Imparare 

è un’ esperienza. Tutto il resto è informazione “ (Albert Einstein) relativo al  progetto PNRR -  MISSIONE 

4 - ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università - Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: Next Generation Classroom: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi apprendimenti e laboratori “ – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di 

apprendimento innovativi, finanziato dall’ Unione Europea – NextGeneration EU. 

Nello specifico il progetto prevede la trasformazione di 21 ambienti, ripartiti tra le scuole primarie e secondarie 

di 1° grado. Le spese ammesse con tale finanziamento riguardano l'acquisto 

di dotazioni digitali, arredi innovativi, la realizzazione di piccoli interventi di carattere edilizio accompagnati 
da prestazioni di tipo progettuale e tecnico/operative. Il progetto preliminare è stato presentato nell’ apposita 

Piattaforma  entro i termini, e seguirà l’iter previsto al fine della realizzazione: entro il 30 giugno 2023 le  

mailto:SSIC84600A@istruzione.it
mailto:ssic84600a@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivo2alghero.edu.it/




 
 

determine e l’affidamento; entro il 30 giugno 2024 a seguito della realizzazione del progetto, il collaudo; 

dall’anno scolastico 2024-25 verrà effettuato il monitoraggio. 

IL CONSIGLIO D’ ISTITUTO 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

              con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

              generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

              Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

              asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

              scuole"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

              attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

              ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

              Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

              scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: 

              scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori che per questo 

              istituto quantifica in € 170.352,87 la risorsa assegnata per la realizzazione del progetto; 

VISTO  il progetto presentato nella specifica Piattaforma da questa istituzione scolastica il 27.02.2023, dal 

              titolo “ Imparare è un’ esperienza. Tutto il resto è informazione " (Albert Einstein); 

CONSIDERATO che in data 17.03.2023 con Prot. n. 41795 è stato è stato rilasciato in piattaforma l’accordo  

              di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 

DELIBERA 

all’unanimità il progetto dell’Istituto Comprensivo n. 2 di Alghero relativo al PNRR MISSIONE 4 - 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università - Investimento 3.2 “ Scuola 4.0: Next Generation Classroom: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi apprendimenti e laboratori “ – Azione 1 – Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi, finanziato dall’ Unione Europea – NextGeneration EU,  dal titolo “ Imparare è un’ esperienza. 

Tutto il resto e informazione  “ (Albert Einstein), con risorse pari a € 170.352,87, Codice Identificativo 

Progetto: M4C1I3.2-2022 – 961 – P 10642; CUP: H14D22003790006. 

Il progetto costituisce parte integrante del presente verbale. 

 

.................... O M I S S I S ....................... 

La seduta si conclude alle ore 18:30. 

 

Il segretario verbalizzante                                                                                                  Il Presidente  del C.I.   

  F.to Sig.ra Lombardo Elisa                                                                                           F.to Sig. Manca Cesare     

                                      

PER ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ ALL’ ATTO VERBALIZZATO 

                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 Dott.ssa Giovanna Angela Cherveddu       

                                                                                                                 Firmato digitalmente 

                                                                                                                ai sensi del CAD e norme connesse                                                                                                


		2023-05-22T12:50:11+0200
	GIOVANNA ANGELA CHERVEDDU




